
P a g . 1 | 3  

 

 
ATTI, SITO WEB, ALBO ON-LINE 
DSGA EMANUELA GUZZINI 

Oggetto: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-12 
Titolo: Recupero primaria 
CUP: E24D24001970007 

Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-MA-2024-4 
Titolo: Robotica e programmazione 
CUP: E24D24001980007 

 

DECRETO DI NOMINA DEL DSGA NEL PROGETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “B. GIGLI”, C.F. N. 91019530434, CON SEDE LEGALE IN RECANATI VIA LADO 
MORO N.25, PROF.SSA PAOLA DE TATA, IVI DOMICILIATA PER LA SUA QUALITÀ DI DIRIGENTE SCOLASTICO 
PRO TEMPORE E LEGALE RAPPRESENTANTE, 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 
gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

82
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



P a g . 2 | 3  

concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità 
del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
“Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 
istruzione e formazione, a promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, 
PN Scuola) che promuove la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento 
per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO il Decreto n. 102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito che definisce i percorsi 
educativi e formativi per contrastare la dispersione scolastica e potenziare le competenze nei contesti 
più difficili e nelle aree più a rischio, a partire già dalla scuola primaria, a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 ; 

VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot.n. 136777 del 09/10/2024 FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni 
in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la 
programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 
2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su 
quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA la Delibera n. 26 del Collegio dei Docenti del 14/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera n. 116 del Consiglio di Istituto del 14/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la candidatura n. 6249 presentata il 12/11/2024 dalla scrivente Istituzione Scolastica con protocollo 
n. 8686; 

VISTO che l’Autorità di Gestione, con D.D. prot. n. 21 del 7 giugno 2024, ha approvato le graduatorie 
definitive, pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, 
ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al 
decreto n.102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento per la definizione dei termini e dei criteri per gli affidamenti diretti di competenza 
del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 
concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 129/2018) approvato 
con delibera n. 137 del 18- 01-2024; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA  l’assunzione in bilancio delle risorse dei Progetti dal titolo “Recupero primaria” e “Robotica e 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA



P a g . 3 | 3  

programmazione” – avviso MIM prot. 136777 del 09/10/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), rivolto 
alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 
2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 
partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 
2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, 
in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

DECRETA 

di conferire Al DSGA Emanuela Guzzini, in servizio nella qualità di Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi dell’istituto, la nomina quale responsabile delle attività amministrativo contabili necessarie alla 
realizzazione dei progetti di cui in epigrafe a valere sul FSE-PN 2021/2027. 

Il presente incarico ha validità per tutta la durata e fino alla chiusura amministrativo contabile del Progetto 
fissata al 31/12/2026 fatte salve eventuali proroghe. 

Nell’espletamento dell’incarico il DSGA curerà che vengano assicurati tutti gli atti amministrativi e contabili 
afferenti al corretto espletamento del progetto e segnatamente tutti i pagamenti inerenti le attività del 
progetto, gli adempimenti contributivi e fiscali, l’aggiornamento dei dati contabili, la predisposizione dei 
contratti da stipulare, la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle prestazioni, l’archiviazione di 
tutta la documentazione afferente al progetto, la collaborazione con il DS in ogni attività che lo stesso ritenga 
necessaria per la realizzazione del progetto medesimo. 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 100 ore circa oltre l’orario di servizio, documentate 
con firma su apposito registro ed a fronte dell’attività effettivamente svolta è previsto un compenso, in 
ragione di € 27,00 lordo stato, per ora di attività, come previsto dal CCNL vigente. 

Qualsiasi ora rendicontata in eccesso rispetto al numero massimo sopra indicato sarà da intendersi a titolo non 
oneroso. 

Il compenso onnicomprensivo spettante, erogato nel limite massimo previsto dal finanziamento stesso, sarà 
assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle 
attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 
riferimento del presente incarico, fatta salva l’eventuale erogazione di acconti in proporzione alle attività già 
svolte. 

Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 

 

Firmato digitalmente da PAOLA DE TATA


		2025-08-05T11:58:21+0000
	PAOLA DE TATA




